

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 3 0 日に契約した大和御所道路曾我高架橋（P D 5）下部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 8 月 7 日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前 3 丁目 1 番 4 1 号 大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官 近畿地方整備局長 小林 賢太郎

受注者 住所 大阪府大阪市西区江戸堀一丁目 9 番 1 号

氏名 オリエンタル白石株式会社 大阪支店 支店長 栗本 英生

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		59,237,810	
工場製作工						
		式	1		59,237,810	
刃口金物製作工						
		式	1		5,211,742	
製作加工	SS400・SD345 刃口金物					
		基	1	1,846,189	1,846,189	
製作加工	SS400・SD345 刃口斜鋼板					
		基	1	2,318,064	2,318,064	
製作加工	SS400・SGP スラッシュャフト					
		基	1	1,047,489	1,047,489	
鋼製仮壁製作工						
		式	1		26,443,236	
製作加工	SS400					
		基	1	26,320,358	26,320,358	
ボルト・ナット	H. T. B (F10T) M20×55					
		組	208	148.7	30,929	
ボルト・ナット	H. T. B (F10T) M16×50					
		組	200	88.31	17,662	
ボルト・ナット	M12×40					
		組	8	20.93	167	
アンカーボルト	SD345 D19×800					
		本	40	1,853	74,120	
アンカーフレーム製作工						
		式	1		27,169,672	
製作加工	各種					
		t	12	652,638	7,831,656	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ボルト・ナット	H. T. B (S10T) M22×55					
		組	120	186. 3	22, 356	
アンカーボルト	φ 200×4830 S45CN					
		組	20	965, 783	19, 315, 660	
工場塗装工						
		式	1		413, 160	
前処理	ジソクリッチプライマー 製品プラスト					
		m2	120	2, 448	293, 760	
下塗	無機ジソクリッチヘント 塗装回数 1回					
		m2	120	995	119, 400	
間接労務費						
		式	1		2, 108, 037	
工場純工事費						
		式	1		61, 345, 847	
工場管理費						
		式	1		2, 562, 793	
(工場製作原価)						
		式	1		63, 908, 640	
橋梁下部						
		式	1		223, 628, 843	
工場製品輸送工						
		式	1		133, 296	
輸送工						
		式	1		133, 296	
輸送						
		t	12	11, 108	133, 296	
鋼製橋脚工						
		式	1		183, 975, 399	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ニューマチックケーソン基礎工		式	1		178,799,952	
ニューマチックケーソン設備		式	1		71,075,722	
皿板		m	19	2,386	45,334	
刃口金物据付		基	1	167,726	167,726	
刃口斜鋼板据付		基	1	222,993	222,993	
スラブシャフト据付		基	1	57,313	57,313	
沈下掘削		m3	930	23,740	22,078,200	
沈下促進	水荷重	t	526	688.9	362,361	
沈下促進	ベントナイト	m3	14	133,851	1,873,914	
コンタクトグラウト	セメントベントナイト	m3	11	15,221	167,431	
コンクリート	24-12-25(早強)	m3	521	32,452	16,907,492	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	113	30,690	3,467,970	
型枠	一般型枠	式	1		98,230	
型枠	一般型枠(合板円形型枠)	式	1		7,646,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	0.12	306,535	36,784	
鉄筋		t	43.61	259,806	11,330,139	
鉄筋	SD345 D29～D32	t	4.36	216,291	943,028	
鉄筋	SD345 D35	t	1.92	197,746	379,672	
鉄筋	SD345 D38	t	10.52	231,163	2,431,834	
鉄筋	SD390 D41	t	2.76	185,904	513,095	
鉄筋	SD345 D51	t	119.26	284,777	33,962,505	
足場		式	1		2,790,629	
鋼製セントル	f ≦ 40kN/m ² [t ≦ 120cm]	式	1		200,280	
中埋コンクリート	18-15-25(20)(高炉)	m ³	43	29,652	1,275,036	
中詰コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m ³	2	32,599	65,198	
フローハーフバルブ調整		基	1	305,250	305,250	
頂版コンクリート用型枠支保	設置	箇所	2	197,838	395,676	
橋脚フーチング工		式	1		1,662,579	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカーフレーム架設		基	1	1,662,579	1,662,579	
現場継手工		式	1		1,573,446	
現場溶接	30mm以上40mm未満	m	6	177,641	1,065,846	
本締めボルト	H.T.B(S10T) M22×55	本	120	4,230	507,600	
残土処理工		式	1		1,939,422	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,832,100	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		107,322	
法覆護岸工		式	1		166,224	
作業土工		式	1		55,180	
法面整形工		式	1		6,116	
法面整形(切土部)	現場制約有 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	4	1,529	6,116	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		104,928	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.1	74,178	7,417	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	0.6	6,998	4,198	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
遮水シート張		m2	3	3,019	9,057	
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=150mm	m2	3	6,728	20,184	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	3,926	7,852	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.8	70,276	56,220	
構造物撤去工		式	1		8,423	
構造物取壊し工		式	1		6,031	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.6	10,052	6,031	
運搬処理工		式	1		2,392	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.6	2,262	1,357	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.6	1,725	1,035	
仮設工		式	1		39,345,501	
土留・仮締切工		式	1		26,554,314	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 16m 鋼矢板打込長 15.5m 平均鋼矢板引抜長 15.5m	枚	61	357,027	21,778,647	
鋼製仮壁設置	φ 6000	t	28.9	165,248	4,775,667	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業ヤード整備工						
		式	1		2,742,750	
ヤード造成						
		式	1		2,742,750	
電力設備工						
		式	1		7,088,837	
受電設備						
		式	1		1,767,237	
配電設備						
		式	1		3,144,732	
電動機設備						
		式	1		2,176,868	
交通管理工						
		式	1		2,959,600	
交通誘導警備員						
		式	1		2,959,600	
直接工事費						
		式	1		223,628,843	
共通仮設費						
		式	1		35,152,093	
共通仮設費						
		式	1		13,473,372	
運搬費						
		式	1		1,813,529	
建設機械運搬費						
		式	1		186,914	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,155,819	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		470,796	
安全費		式	1		5,721,808	
救急設備費		式	1		4,253,395	
安全設備費		式	1		1,468,413	
役務費		式	1		1,745,204	
電力基本料金		式	1		1,745,204	
技術管理費		式	1		689,571	
平板載荷試験費		式	1		630,605	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,966	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,503,260	
共通仮設費（率計上）		式	1		21,678,721	
純工事費		式	1		258,780,936	
現場管理費		式	1		75,108,038	
(現場原価)		式	1		333,888,974	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		397,797,614	
一般管理費等		式	1		60,022,386	
工事価格		式	1		457,820,000	
消費税相当額		式	1		45,782,000	
工事費計		式	1		503,602,000	